БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ
БАҠАЛЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МОСТАФА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАҠИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУСТАФИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	ҠАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       24 январь  2022 й                      № 6                     24 января  2022 г
Об утверждении Плана антинаркотических  мероприятий на территории

сельского поселения  Мустафинский сельсовет на 2022-2023 года
Об утверждении Плана антинаркотических  мероприятий на территории

сельского поселения  Мустафинский сельсовет на 2022-2023 года
        В соответствии с Указом Президента РФ № 690 от 09.06.2010г. «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020года», Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельское поселение Мустафинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать антинаркотическую комиссию при администрации сельского поселения Мустафинский сельсовет (Приложение 1);
2. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Мустафинский сельсовет на 2022-2023 года (приложение 2).

3. Опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения Мустафинский сельсовет в сети Интернет http://mustafino.ru
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за                           собой.

И.о главы сельского поселения

Мустафинский сельсовет                                                              А.Н. Халикова
Приложение №1

Утверждено постановлением

Администрации сельского поселения

Мустафинский сельсовет
от 24.01.2022 года № 6
Состав
антинаркотической комиссии администрации сельского поселения Мустафинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
Председатель комиссии — Халикова А.Н. и.о. главы сельского поселения                                                          Мустафинский сельсовет,

Заместитель председателя — Хафзетдинова Г.Р.(по согласованию) – директор МОБУ СОШ с.Мустафино;

Секретарь комиссии – Фарукшина З.Р., управляющий делами СП Мустафинский сельсовет;

Члены комиссии  (по согласованию):

 Зиннатуллина Р.Г..  – методист СДК с. Мустафино;

Насибуллина А.А.– худ.рук.с.Мустафино;

Насибуллин Ф.Б.– староста с.Мустафино;
Исхакова А.И.. – заведующая ФАП.с.Мустафино;
Ахметгалиева Х.Ф. – библиотекарь с.Мустафино;
Ахметшина Р.Ф. – почтальонка с.Нарат-Елга:
Насибуллин И.М.– староста с. Нарат-Елга;

Приложение №2
Утверждено постановлением

Администрации сельского поселения

Мустафинский сельсовет

от 24 января  2022 года №6
ПЛАН
Антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Мустафинский сельсовет на  2022-2023 гг.
	№
п/п
	Плановые мероприятия
	Исполнитель
	Финансовые
 затраты

	Источник финансирования
	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	Председатель комиссии — Халикова А.Н. ,  глава сельского поселения  Мустафинский сельсовет,

Заместитель председателя — Хафзетдинова Г.Р..(по согласованию) – директор МОБУ СОШ с. Мустафино;

Секретарь комиссии – Фарукшина З.Р. управляющий делами СП Мустафинский сельсовет;

	Не требует

	1 раз квартал

	2.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах потребления и распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых досуговых и молодежных мероприятий с информированием о результатах заинтересованных правоохранительных органов
	АНК

	Не требует
	—
	ежеквартально

	3.
	Созидание и поддержание банка информации по проблемам наркомании
	АНК
	Не требует
	—
	постоянно

	4.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог ит.д.)
	АНК

	Не требует
	—
	По мере необходимости

	5.
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека наркотиков и иных психоактивных веществ
	АНК

Фельдшер СП, директор школы
	Не требует
	—
	Постоянно

25 числа месяца

	6.
	Проведение мероприятий по наркомании (сходы граждан, собрания, конференции)
	АНК

Председатель —  Халикова А.Н.
Секретарь – Фарукшина З.Р.
	Не требует
	—
	1 раз квартал

	7.
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений
	АНК

директора школ
	Не требует
	—
	1 раз год

	8.
	Проведение рейдов по выявлению очагов произрастая дикорастущей конопли) мака и т.п.) на территории сельского поселения, с последующим предоставлением информации в правоохранительные органы для принятия мер административного воздействия
	АНК

Старосты

Населенных пунктов-

	Не требует
	—
	 С июня по октябрь

	9.
	Проведение рейдов (без вмешательства в экономическую деятельность) по торговым объектам, с целью выявления распространения и потребления наркотических средств и веществ, а также выявления фактов размещения «уличных реклам» наркотических, психотропных и иных психоактивных веществ, слайсов, насевая и т.п.
	АНК
	Не требует
	—
	ежемесячно

	10
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	АНК

	Не требует
	—
	ежемесячно

	11
	Создание и размещение социальной рекламы (баннеров и т.п.) о вреде потребления наркотических средств
	АНК

Председатель —  Халикова А.Н..
Секретарь – Фарукшина З.Р..
	2000 руб.
	Бюджет СП
	2021г

	12
	Создание тематических брошюр, посвященных профилактике  наркомании и ответственности за потребление и сбыт наркотических средств
	АНК

Глава СП,

Фельдшера СП

Библиотекарь
	1000 руб.
	Бюджет СП
	2020-2021

	13
	Провести разъяснение законодательства среди жителей населения, учащихся образовательных учреждениях и трудовых коллективов части ответственности за нарушение требований законодательства в сфере незаконного оборота наркотических средств
	АНК

Председатель —  Халикова А.Н.
Секретарь – Фарукшина З.Р.
	Не требует
	—
	Ежегодно сентябрь месяц

	14
	Сформировать банк данных неблагополучных семей которые  попали в трудную жизненную ситуацию.
	АНК

Председатель —  Халикова А.Н.
Секретарь – Фарукшина З.Р..
	Не требует
	—
	1 раз квартал